
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  
วิทยาเขตสกลนคร 

เรื่อง  รับสมัครพนักงานราชการเพื่อปรับเปลี่ยนเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
สายสนับสนุน 

-------------------------------------- 
ด้วย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร มีความประสงค์รับสมัคร

พนักงานราชการเพ่ือปรับเปลี่ยนเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สายสนับสนุน ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป วุฒิปริญญาตรี สังกัดคณะอุตสาหกรรมและ
เทคโนโลย ีจำนวน ๑ อัตรา เลขที่อัตรา ๖๔๒๙๑๐๘ อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๒๑,๐๓๐.- บาท 

 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ว่าด้วยการบริหารงาน
บุคคลมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน พ.ศ. ๒๕๖๓ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับคำสั่งสภา
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๓๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี 
และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน ที่ ๑๓๑๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดีประจำ
วิทยาเขตปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล จึงประกาศรับสมัครพนักงานราชการเพ่ือ
ปรับเปลี่ยนเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา (สายสนับสนุน) ดังต่อไปนี้ 
 
๑. คุณสมบัติผู้สมัคร 
 (ก) คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  (๑) สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี  ทุกสาขาวิชา 
  (๒) ต้องเป็นพนักงานราชการสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
 (ข) คุณสมบัติทั่วไป 
  (๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปีบริบูรณ์ 
  (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
 (ค) ลักษณะต้องห้าม 
  (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  
  (๒) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือคนวิกลจริต หรือมีจิตฟั่นเฟือนไม่
สมประกอบ หรือมีกาย หรือจิตใจไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่ หรือเป็นโรคที่กำหนดใน กฎ ก.พ.อ. 
  (๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัติหรือ
กฎหมายอื่น  
 
 
 
                                                               /(๔) เป็นผู้... 



  

         -๒- 
 
  (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี  
  (๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๗) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย
ประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  (๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ  
  (๙) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราวในลักษณะ
เดียวกันกับพักงานหรือพักราชการ 
  (๑๐) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วย
ระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือกฎหมายอื่น 
  (๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
 
๒. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องยื่นในวันสมัคร 
 ๒.๑ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ  
 ๒.๒ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  
 ๒.๓ สำเนาใบรับรองคุณวุฒิหรือใบปริญญาบัตร ที่ผ่านการอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยฯ เป็นที่เรียบร้อย
แล้ว จำนวน ๑ ฉบับ  
 ๒.๔ สำเนาใบรายงานผลการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ  
 ๒.๕ สำเนาหลักฐานการเกณฑ์ทหาร (สำหรับเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ  
 ๒.๖ สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว หรือชื่อสกุล (ถามี) จำนวน 
๑ ฉบับ  
 ๒.๗ รูปถ่าย ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป 

๒.๘ ใบรับรองแพทย์ ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน ๑ เดือน  
 
๓. การรับสมัคร 

๓.๑ สามารถยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่แผนกงานบริหารงานบุคคล งานบริหารทรัพยากร สำนักงาน
วิทยาเขตสกลนคร อาคารวิจัยและพัฒนา ชั้น ๓ ตั้งแต่วันที่ ๒ – ๙ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๗ ภาคเช้า
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ – ๑๕.๓๐ น. (ในเวลาราชการ)  

๓.๒ หากมีข้อสงสัยประการใด กรุณาติดต่อ คุณพรนภัส ไพรแก้ว ๐๘๗-๘๕๓๓๓๕๑ ในเวลาราชการ 
 
๔. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบพร้อมวัน เวลา 
และสถานที่สอบคัดเลือก ภายในวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ ทางเว็บไซต์ http://www.skc.rmuti.ac.th 
         
๕. วิธีการสรรหา 
 - สอบสัมภาษณ์ 
 
                /๖. ประกาศรายช่ือ... 



  

        -๓- 
 
๖. ประกาศรายช่ือผู้สอบได้ 
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร จะประกาศรายชื่อผู้สอบได้ ทางเว็บไซต์ 
http://www.skc.rmuti.ac.th   
 
  ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๑  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
                 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัมพร  ภูศรีฐาน) 
ผู้ช่วยอธิการบดี 

รักษาราชการแทน รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสกลนคร 
ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
นินณา ร่าง/พิมพ์ 

          รัญชิดา ตรวจ 
 
 
 
 
 
 
 


